
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo”  

Via Filippo Corridoni, 1 - 26039 Vescovato (CR)  

Codice meccanografico: CRIC809005 - Codice fiscale: 93037610198   

Telefono: 0372 830417 - Fax: 0372 830664  

Sito web: www.icvescovato.edu.it   

Posta elettronica ordinaria: cric809005@istruzione.it - Posta elettronica certificata: cric809005@pec.istruzione.it 

 
Scuola Secondaria di Primo Grado 

Verbale Collegio Docenti di Settore 

Anno scolastico 2024/2025 Verbale n. 5 

 
Il giorno mercoledì 2 aprile 2025 alle ore 14.30, nella sede dell’IC di Vescovato, si è riunito il Collegio 

Docenti di settore per la trattazione del seguente O.d.g.: 

 
1. Partecipazione Concorso a Rimini per alunni del musicale 
2. Calendario esami 
3. Modalità esame: https://www.istruzione.it/esami-di-stato/primo-ciclo25.html e incontro 

su Teams con la DS con tutte le terze dell’istituto. 
4. Varie ed eventuali:  

a. Assegnazione alle classi del prof. Vicenzi (1A - 1B Levata) e prof. Acca (3B Ostiano) 
b. Progettazione restanti ore delle 40 con i coordinatori di Plesso, per i docenti non 

impegnati negli esami. 
 

 

Presiede la seduta il Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bellini. Svolge la funzione di segretario il 

secondo collaboratore del Dirigente Scolastico, prof. Antonio Tomasoni. 

Riconosciuta legale la seduta, il Dirigente Scolastico affronta il primo punto all’ordine del giorno. 

 

1. Partecipazione Concorso a Rimini per alunni del musicale.  
La Dirigente invita i docenti dell’indirizzo musicale, qualora intendano partecipare anche il 
prossimo anno al Concorso, a organizzarsi per tempo, così da garantire un’organizzazione 
efficace e conforme alla normativa. Inoltre, sottolinea l’importanza di offrire l’opportunità 
di partecipare a tutti gli alunni, senza limitarsi a selezionare solo i più bravi, in coerenza con 
lo spirito inclusivo dell’Istituto Comprensivo di Vescovato. 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

Chiamato ad esprimersi per alzata di mano;  

Considerato che la votazione dà il seguente risultato: voti favorevoli: tutti 
 

DELIBERA 
 

Di approvare all’unanimità la partecipazione degli alunni a indirizzo musicale al Concorso a 

Rimini (DELIBERA n.1).  

 

2. Calendario esami 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - AOOA812836 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007796 - 07/07/2025 - II.3 - I
CRIC809005 - AOOA812836 - VERBALI COLLEGIO DOCENTI - 0000005 - 07/07/2025 - UNICO - I

http://www.icvescovato.edu.it/
http://www.icugofoscolo.it/
https://www.istruzione.it/esami-di-stato/primo-ciclo25.html


La Dirigente mostra il calendario degli esami, chiedendo soprattutto ai docenti che prestano 
servizio in più Istituto di prestare molta attenzione alle date. Inoltre, si avvisa che la 
segreteria invierà una mail con tutte le date. 
 

 
3. Modalità esame:  

La Dirigente spiega, soprattutto per i nuovi docenti, come dovranno essere gli esami di 
Stato, anche in base a quello che viene detto sulla circolare nel sito 
“https://www.istruzione.it/esami-di-stato/primo-ciclo25.html”. Inoltre, avvisa che nel mese 
di maggio farà un incontro su Teams con tutti gli alunni e alunne delle terze dell’istituto. 
 

4. Varie ed eventuali:  
a. Assegnazione alle classi: del prof. Vicenzi (1A - 1B Levata) e prof. Acca (3B Ostiano). 
b. Progettazione restanti ore delle 40 con i coordinatori di Plesso: i docenti non 

impegnati negli esami dovranno concordare con i responsabili di Plesso 
l’organizzazione delle ore da effettuare nei giorni che verranno indicati nel Collegio 
di Maggio. 

 
Esauriti gli argomenti all'o.d.g., la seduta viene tolta alle ore 15.30.  

 

Il Segretario         Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Tomasoni      Dott.ssa Paola Bellini  

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - AOOA812836 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007796 - 07/07/2025 - II.3 - I
CRIC809005 - AOOA812836 - VERBALI COLLEGIO DOCENTI - 0000005 - 07/07/2025 - UNICO - I

https://www.istruzione.it/esami-di-stato/primo-ciclo25.html

		2025-07-07T08:19:54+0000
	paola bellini




